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ATELIER BPA 06
PEŠKOVÁ, NOVOTNÁ, JIRAN

LS 2017/2018

ZADÁNÍ:
RODINNÁ VILA PRAHA 8 – TROJA

PROGRAM:
Reprezentativní individuálně bydlení nejvyššího prostorového i materiálového standardu.
Na atraktivní parcele v Praze 8, Troji, s unikátními výhledy na pražské panorama
(stavební program : obytná část pro rodinu s dvěma dospívajícími dětmi, reprezentativní
obytný prostor jehož součástí je oddělený wellnes – bazén cca 15 m, odpovídající technické
a obslužné zázemí domu, garáž pro 3-4 auta, domek 2+1 pro správce, odpovídající zahradní
úpravy, přírodní jezírko a letní altán)

OBSAH PRÁCE

A) ANALÝZA
1. vývoj vily od renesance po současnost (typologie, konstrukce, detaily)

2. analýza zadané parcely a okolí

3. analýza odevzdávky prováděcího projektu dle Vyhl. 499/2006 Sb. Vyhláška o
dokumentaci staveb

termín prezentace: 09.03.2018 Ateliér D
B) NÁVRH

1. průvodní zpráva (dle Vyhl. 499/2006 Sb.)

2. bilance návrhu

3. širší vztahy 1: 200

4. půdorysy 1: 50 (1:100)

5. řezy, pohledy (barevné) 1: 50

6. detail architektonický 1: 50, až 1:10

7. detail konstrukční 1: 50, až 1:10

8. vizualizace

9. model 1:100

termíny: odevzdání 27.05.2018 (do 24:00 hod) v IS KOS

prezentace 13.06.2018 (do 12:00 hod) ATELIÉR D
PODKLADY:

mapy:
1 : 2 000, 1 : 1 000, 1 : 500

ČASOVÝ HARMONOGRAM:

* 09.3. 2018 odevzdání analýzy

* 23.3. 2018 1. kontrolní termín - koncepce

* 20.4. 2018 2. kontrolní termín - návrh dispozice

* 11.5. 2018 3. kontrolní termín - pohledy, perspektivy, layout

* 18.5. 2018 závěrečná konzultace

* 27.5. 2018 odevzdání

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

“SKLOUBENÍ TECHNIKY DVOU ODLIŠNÝCH SVĚTŮ
A VEŘEJNÉHO POTENCIÁU SE SOUKROMÝM SEKTOREM”

Návrh tothoto domu byl velmi specifický, už jenom svým zadáním. Měla být navržena vila, ke které
jsme dostali prakticky neomezený budget (150 mil. je pro všechny včetně mě opravdu nepředstavitelná
suma). A projekt se stal ještě o to záživnější, když mohlo dojít ke konfiguraci i samotného zadavatele sta-
vby. Mým stavebníkem se stal člověk, muž středního věku, který dokázal vykrýt určitou díru na trhu, kterou
budu vysvětlit později.
Samotná vila je koncipovaná jako jedna bytová jednotka, ovšem skor celé druhé patro domu je
vybaveno ložnicemi s vlastními koupelnami, či osvětleným ateliérem a kanceláří nebo výhledovým sa-
lónkem na Pražské Hradčany. Všechny ložnice jsou orientovány na jiho-západ s výhledem na horizont
Prahy, lterý je však viditelný už z první patra.
Přízemí domu, resp. půdorysné rozvržení místností
vychází z návrhu renesančních vil od Andrea
Palladia, kterým se inspirovali architekti téměř až
do konce 20.st. U této vily se jedná u funkční
rozvržení provozů a místností do takzvaného
Palladiánského kříže ( jednotlivé provozy jsou
průchozí jako v příčném a podélném směru na
několika úrovních.
Dům i svým rozvržením hmotou připomíná
symetrické vily z 15.st. Dům má jasně viditelný
vchod (portikus),
který přechází k representativní hale a naskýtá
pohled do obývacího pokoje s výhledem přes
horizont Prahy. Všechny vertikální komunikace
jsou napojeny na ztužující jádro domu.
Schodiště je schováno za rohem, takže svým
objemem nenarušuje volné plochy a čistotu
průhledu na zahradu a již zmíněný výhled na
Prahu (konstrukční výška objektu je toiž kolem
4 m.). Ostatní vertikální komunikace jsou napojeny
na jádro také. Jsou to dva výtahy pro majitele
domu a jeden výtah a schodiště pro personál, který
má svojí denní místnost, zázemí a kuchyň v severo-východní části domu, či sklady surovin v suterénu.
Estetika a tvar domu vychází jednak z umístění pozemku (gradace křivky sever-jihu a zároveň seve-
rovýchod-jihovýchod) a také ze stavebíkovi záliby v letájích strojích, kde mohlo dojít k propojení jak sa-
motné fyziky létání, tak i přímo jeho praktické stránky.
V podzemí vily se nachází veškeré technické zázemí domu (TZB systémy, zázemí plavecké dráhy
atd.), ale také garáž pro minimálně 4 auta, větší letecký stroj, či kinosál.
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MYŠLENKOVÁ MAPA

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

KONCOVÝ POZEMEK ZÁSTAVBY S VÝHLEDOVÝM HORIZONTEM NA PRAHU ROTOR A PROUDNICE RYCHLOSTI VZDUCHU PŘI URČITÉ RYCHLOS-
TI OTÁČENÍ VRTULE

PLYNULÁ ORGANICKÁ KŘIVKA BUDOVY GRADUJÍCÍ SMĚREM K HRADČANŮM DVA PROTIPÓLY NA ODLEHLÝCH STRANÁCH FASÁDY PŘES KOMPOZIČNÍ DIAGONÁLU.
VODNÍ DÍLO SMĚREM NA ZAHRADU A VZROSTLÝ REPRESENTATIVNÍ STROM U VJEZDOVÉHO

OBLOUKU RAMPY.

OVLIVŇUJE TVAR STAVBY
A ORIENTACI KE SVĚTO-

VÝM STRANÁM

ZTUŽUJÍCÍ JÁDRO BUDOVY

ROTOR VRTULE A
PROUDNICE VZDUCHU

POPISUJE SOUČASNOU
SITUACI PRAHY

POZICE TRÓJI K VNITŘNÍ
ZÓNĚ MĚSTA UMOŽŇUJE

TECHNOLOGICKY
SOUVISÍ

KONSTRUKČNĚ
ŘEŠÍ

KOMPOZIČNĚ
DOPLŇUJE

INSPIRUJE TVAR A KONS-
TRUKCI STAVBY

V ZÁJEMNÉ KOHERENCI

VYCHÁZÍ Z ANALÝZI ÚZEMÍ A KON-
TEXTU PRAHY A OKOLÍ

ČÁST PRVNÍ

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

KAPITOLA 1

“DÍRA NA TRHU”
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Dle zadání jsme navrhli dům pro staveníka dle
vlastního uvážení. Mým stavebíkem je muž střed-
ního věku, který dokázal vykrýt díru na trhu, co se
týká letecké dopravy. Mapa ukazuje vniřní zónu
města Prahy a polohu významých letišť s helipor-
ty, které je možné využít pro soukromé účely, ale
převážně spíše většinu heliportů využívá pouze
systém letecké záchrané služby a soukromá
letecká doprava tak není v Praze velmi rozšířená.
Dle předpisů a vyhlášek pro zřízení a provozování
letecké dopravy pro soukromé účely se heliporty
nesmí zřizovat právě ve vnitřní zóně města kvůli
hlukovým, bezpečnostním a dalším předpisům.
Pražská část Trója, kde máme navrhovaný poze-
mek, je mimo vnitřní část města, ale vzhledem
k zákazu přeletů přes vyšrafovanou část Prahy
zůstává její severní část zcela nepokryta.
Stavebník se tedy rozhodl, že vykreje jíž zmiňo-
vanou “Díru na trhu”. Sám má totiž k létání velmi
blízko. Je bývalý letec, který má rád moderní ino-
vace a vlastní vrtulník vybavený tou nejlepší tech-
nologíí, co se dá sehnat na světovém trhu. Zřídí
si u své vily heliport a sám pomáhá integrované
složce letecké záchrané i policejní služby létat do
težce dostupných prostorů pro raněné pacien-
ty nebo například hledá zmizelé osoby, když už
policejní systém prohlásí neúspěšné pátrání za
ukončené.

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

LOKACE POZEMKU

Pozemek se nachází v Pražské Tróje v osadě Vavrouška nad Velkou skálou. ........

ČÁST DRUHÁ

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

KAPITOLA 2


[…]

předpisech při provádění stavebních prací, o požární ochraně na staveništi a seznámeni se
zásadami používání pracovních oděvů a ochranných pomůcek.

Pro všechny stavební, montážní a manipulační práce a úkony, které jsou na stavbě
prováděny, musí být všichni pracovníci před započetím prací pravidelně školeni o
bezpečnosti práce a průběžně při provádění těchto prací kontrolováni odpovědným
pracovníkem, zda všechny platné předpisy a nařízení dodržují. O pravidelném školení a
přezkoušení pracovníků musí být vedeny předepsané záznamy.

Veškeré stavební práce se stavebními výrobky, hmotami a materiálem je třeba
provádět v souladu s platnými technologickými a bezpečnostními předpisy, které stanoví
jednotliví výrobci stavebních hmot a materiálu.

Je nutné provést řádné zabezpečení staveniště před úrazem elektrickým proudem
(revize staveništního rozvaděče a pod.).

Zvláště je nutno dodržet bezpečnostní předpisy pro práci ve výškách při montáži
střešní konstrukce, při provádění tesařských, klempířských prací, při nakládání a odvozu
stavební sutě.

Na staveništi je nutné dodržovat všechny zásady požární ochrany, které vyloučí
možnost vzniku požáru a tím škody na zdraví a majetku. Zvláště je třeba dodržovat předpisy
pro práci s otevřeným ohněm /svařování/, manipulaci a skladování hořlavých kapalin. Volné
skládky hořlavých materiálů je nutno umístit minimálně v požadovaných vzdálenostech od
požárně otevřených ploch objektů či jiných skládek hořlavých hmot.
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V případě zemních prací je nutné před zahájením výkopových prací zajistit vytýčení
všech podzemních sítí. Při výkopových pracích budou v místě křížení podzemních sítí
výkopy prováděny ručně.

Vzhledem k tomu, že celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než
30 pracovních dnů, ale nepředpokládá se, že na nich pracovat najednou více než 20
fyzických osob po dobu delší než jeden den. A k tomu, že nepředpokládáme, že celkový
objemu prací přesáhne 500 pracovních dní na jednu osobu (500 osobodní), Domníváme se,
že investor nemá dle § 15 zákona 309/2006 Sb. povinnost stanovit koordinátora BOZP.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Nevztahuje se.

l) zásady pro dopravní inženýrská řízení
Není požadováno.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Podmínky při výstavbě
- V období výstavby je nutno dodržovat všechna opatření navržená k projektu stavby tak,

aby vlivem výstavby nedošlo k překročení limitních ukazatelů kvality životního prostředí
Pro účastníky výstavby následující povinnosti:

- Stavení činnost bude probíhat dle předpokladů v době od 7:00 do 19:00 hodin
- Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobců stavebních strojů údaje o výši hluku, který

stroje vydávají a provádět opatření na ochranu proti škodlivému působení hluku.
Zhotovitel je povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pomůckami a
přerušovat jejich práci v hlučném prostředí ze zdravotních důvodů nezbytnými
přestávkami. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ve venkovním prostoru je dána
nařízeními vlády č. 148/2006 sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a
vibrací, který stanovuje tyto hodnoty: venkovní prostředí maximální hladina akustického
tlaku LAmax=60 db(A) pro povolené stavby a to pro denní dobu 7-21hodin. Nepříznivý
účinek provoz bude eliminován. V případě zjištění, že v průběhu výstavby přesahuje hluk
max. stanovenou hladinu, dodavatel vybuduje ochranná opatření – např. dřevěná
oplocení.

- V případě, kdy dodavatel bude materiál převážet po komunikacích, musí trasy dopravy
materiálu navrhnout včetně opatření proti hluku

Při prováděním prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZP

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
jednotlivé fáze - měsíc dokončení fáze od zahájení prací:

1. vytyčení staveniště -1
2. zřízení zařízení staveniště a staveništních přípojek-1
3. provedení základových konstrukcí -1
4. provedení hrubé stavby -2
5. osazení otvorových výplní, kompletace obvodového pláště -3
6. provedení vnitřních kompletačních konstrukcí -4
7. provedení vnitřních rozvodů a instalací jednotlivých profesí -2
8. osazení zařizovacích předmětů a provedení finálních vnitřních povrchových úprav -5
9. provedení vnitřních dokončovacích prací -5
10. provedení terénních úprav -5

V Praze 26.5.2018 David Procházka
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David Procházla, Bakalářská práce 2018
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KAPITOLA 7

“ANAKOLUX..
ANEB VYŠINUTÍ Z VĚTNÉ SKLADBY”

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

ZÁVĚR

“CHTĚL BYCH PODĚKOVAT PANU DOC. ING.ARCH. ZDEŇKU JIRANOVI ZA ZADÁNÍ UMOŽŇUJÍCÍ SE VYTRHNOUT Z NOR-
MÁLNÍHO MĚŘÍTKA DNEŠNÍ SPOLEČNOSTI A PRONIKNOUT/NAHLÉDNOUT DO STANDARTU LUXUSNÍHO BYDLENÍ.

A TAKÉ ZA VĚNOVANÉ KONZULTACE A KÁVY, KTERÉ TÉMĚŘ VŽDY NEVYDRŽELY HORKÉ..

NEBO LUXUSU STANDARTNÍHO BYDLENÍ?”