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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: David Procházka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předloženou bakalářskou práci hodnotím mírněji s ohledem na to, že se jedná o náročné a rozsáhlé zadání, které
neodpovídá obecnému zadání na Katedře architektury. Zadání bylo naplněno ve smyslu množství odevzdané práce, ale
výkresy neodpovídají vizuální podobě objektu v perspektivách a pohledech (např. přesahy střechy, balkon ad.)

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy E - dostatečně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Velmi oceňuji koncepční přemýšlení a prezentovaný postup při hledání formy, který prokazuje schopnost architektonické
práce, i když prezentovaný výsledek působí nedotaženě. Koncept v lokalitě ojedinělé, ambiciózní volné formy ovšem není
dostatečně dokumentovaný a propracovaný, chybí především propojení vnější formy domu a formování vnitřních
prostorů, které postrádají velkorysost. Odkaz na symetrické palladiánské kompozice je v rozporu s formou návrhu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Hodnotím provozně prostorové řešení bez ohledu na rozdíly v různých částech dokumentace. Deklarovaná inspirace
palladiánsku vilou není příliš úspěšně převedena do návrhu, důsledné oddělování cest majitele, personálu a hostí vede
především k nárůstu plochy komunikací a iracionálnímu naplnění obrovského objemu volné formy řadou malých
doplňkových prostorů. Provozně prostorové řešení postrádá lehkost a kvalitu (luxus) přiměřenou architektonické formě a
uživateli, např. společná koupelna pro pokoje hostů, ze kterých se jde do centra domu dlouhou neosvětlenou chodbou,
velikost a využitelnost šaten ve 2.NP apod. Řešení zahrady je pouze formální.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavebně-technické řešení je povrchní, což vnímám jako důsledek rozsáhlého zadání, proto hodnotím mírněji. Zvolené
konstrukční řešení odpovídá dispozičnímu uspořádání, nikoli však architektonickému řešení. Technologické řešení je
konvenční, neobsahuje žádné výjimečné technologie, které by reflektovali ambiciózní architektonickou formu a
specifického uživatele. Není jasné, jak bude řešeno stínění a chlazení výrazně prosklených interiérů. V dokumentaci je
řada chyb, které přičítám náročnému zadání, jako např. nasávání a vypouštění větracího vzduchu do země, polohy svodů
dešťové vody neodpovídají sklonu střechy apod.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce F - nedostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Předloženou práci je těžké posoudit jako celek: dokumentace je sice po formální stránce kompletní, ale výkresy
neodpovídají vizuální podobě objektu v perspektivách a pohledech. Architektonický detail je nahrazen sestavou vytržených
detailů lehkého obvodového pláště. Ve výkresech je spousta chyb, např. tloušťky čar, v půdorysech chybí severka,
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technický půdorys nemá legendu a je minimálně kótovaný, v řezu není balkón atd. V textové části je několikrát zkoušena
(asi ne úmyslně) pozornost čtenáře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Hodnotím práci s ohledem na výše uvedené rozpory v dokumentaci, ale zároveň jsem si vědoma náročnosti zadání
a oceňuji odvahu ke zkoumání a hledání jiné formy, které se bohužel nepodařilo zformulovat do přesvědčivé
výsledné podoby domu.
Otázky k obhajobě:
Jaké jsou základní provozní celky Vámi navrženého domu? Naznačte je v půdorysech.
Jak byste řešil letní přehřívání interiérů?
Jak byste konstrukčně řešil balkón, který je v dokumentaci v architektonickém půdorysu 2.NP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
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